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I AKTIVET AFATSHKURTRA 
1.1 

1 Aktive manetare 1,360,961 1,895,251 
~ -

(i) Depazita ne banke dhellagari te tjera 1,350,975 1,717,162 
(ij) 1Para ne dare ( Arka) 9,986 178,089 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. 

_[j)__ - Derivativet 
' 

(ii) j_ - Aktivet e mbajtura per tregetim 
Totali 2 

3 Aktive te tjerafinanciare afatshkurtra 
(i) LlagarijKerkesa te arketueshme(klient) 1,907,771 
(ii) LlagarijKerkesa te tjera te arketueshme (tvsh) 6,967,027 4,271,265 
{iii) LlagarijKerkesa te tjera te arketueshme (tat. Fitimi) 36,098 
(iv) LlagarijKerkesa te tjera te arketueshme (Teg) 

I 
548,773 

-f -- -

1Totali 3 9,459,669 4,271,265 
4 lnventari 

- ~-

{i) Lendet e para 
(ii) Prodhim ne praces 
(iii) Pradukte te gatshme 
{iv) 

I 
Mallra per shitje 

+ 
22,673,899 2,646,574 

{iv) Je tjera iventar 164,003 
(v) Parapagesat per furnizime 
- 1Totali 4 22,837,902 2,646,574 
5 _Aktivet bialagjike afatshkurtra 
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra t246,307 

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 33,658,532 10,059,397 
II Aktivet afatgjata 
-

1 1 Investimet financiare afatgjata 
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kantralluara 

-+-

(ii) Aksiane dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
{iii) lAksiane dhe tetra te tjera me vlere 
(iv) LlagarijKerkesa te arketueshme afatgjata 

Totali 1 
2 Aktive afatgjata materiale 
(i) Taka 
(jj) Investine ne abjekt 

_[iii) Makineri dhe pajisje 
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kantab.) 4,360,328 2,383,068 

Totali 2 4,360,328 2,383,068 
3 Aktivet bialagjike afatgjata 
4 Aktivet afatgjata jamateriale 
(i) Emri i mire 
{ii) Shpenzimet e zhvillimit 5,773,183 
{iii) Aktive te tjera afatgjata jamateriale 

Totali 4 5,773,183 -
_5_+Kapital aksianar i papaguar 

-

6 Aktive te tjera afatgjata 
. Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 10,133,511 2,383,068 
TOTAL/I AKTIVEVE (I+ II} - 43,792,043 12,442,465 . ..... ,.,__.... 

~ .- · ,;! '1:' ... i .o .k. 
l 

I 



- ·· - - · -- ·· -- - - .-. .. -- .. - .... -- ---·---·- .................. 

I l DeJyrimet afatshkurta 
1 Derivativet 
~ 

_[jJ_ . - Derivativet 
_ {i_i) r-Aktivet e mbajturq_per tregetim 

2 Huamarrjet 
{i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 
{ii) KthimetjRipagesat e huave afatgjata 
{iii) Bono te konvertueshme 

Totali 2 
3 jHuat dhe parapagimet 
{i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,562,350 4,073,218 
{ii) ~pagueshme ndaj punonjesve 126,080 
{iii} tyrime tatimore 102,425 56,640 
{iv} Hua te tjera 48,899,936 9,540,900 
{v) Parapagimet e arketuara 

1rotali 3 53,564,711 13,796,838 
4 ~Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 ~ Provizionet afatshkurtra 

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 53,564,711 13,796,838 
II Detyrime afatgjata 
1 Huat afatgjata 

{i) 
t 
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 

{ji} Bonot e konvertueshme 
Totali 1 

t 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 
3 Provizionet afatgjata 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

+Totali i detyrimeve afatgjata (II) 
1 Totali i detyrimeve 53,564,711 13,796,838 

Ill 'KAPITALI 
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne 
2 ~Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise 

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000 
4 'Primi i aksionit 

-

5 Njesite ose aksionet e thesarit {negative) 
6 _!R;zerva statusore 

-

7 Rezerva ligjore 
8 Rezerva te tjera 
9 Fitimet e pashperndara {1,454,373) 

10 Fitimi {Humbja) e vititfinanciar • ' {8,418,295) {1,454,373) 

, Totali i Kapitalit (Ill) (9,772,668) (1,354,373) 

1
Diferenca konvertimi 
TOTAL/I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, II, Ill) 43,792,043 12,442,465 



01}anar- 31 Dhjetor 2012 

Nr Pershkrimi i elementeve 

1 Total te 11r th ura 

2 ~Te ardhuro II!J G veprimtaria e shfrytezimit 

3 , Te ardhura 1 e tjera r --+--

Te ardhura Le shtyra 

4 
NdryshimeL ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 

_ wrod!J in_1_i'_ · ' w oces 

5 'MateriaL!' e lwnsumuara 
--+-

1~ 1
Kosto e pur•es_ 

~p_agot e pen-sane/it 

::. te tjeru pc, ;on eli 

- shpenzinwL per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 

t 
6 ,Amorti?.il"; 1 f1 e zhvleresimet ,- -'-- -

7 Shpenx in?E I 'tl!!ra 

8 Tota li : :11: '.l zimeve (shuma 5+6+7) 

9 Fitim i r'fl, .. mbja nga vep. kryesore (1-8) 

10 Te arrlhu rf' •1he shpenzimetfinanciare 

11 Te ardf,., rn ! .the shpenzimetjlnanciare nga pjesemarrjet 

12 
1 
Te arclnuw L, he shpenzimetfinanciare 

Te arrlf"• ··, he shpenzimet financiare nga investime te 

13 tjeraji"nc"· .. ·eafatgjata 

14 Te ardiiLu c .. __, 

15 Fitime , /1£!: 

~6 1 Te arr . 

17 
1 Total: · .. 

L(12+ 1. 

18 Fitim i l/,, 
-

19 Shpetr' · ,,~,, · 

20 Fitim · ., 
-~ --

!1e shpenzimet nga interesi 

jet) nga kursi i kembimit 

111 C shpenzime te tjerafinanciare 

hurave dhe shpenzimeve financiare 

}a) para tatimit (17+9} 

·w njohura 

·a neto e vitit financiar (18+ 19) 

21 j Shpen <~ timit mbifitimin 
I 

22 IFitimi- n. Jia Ushtrimore (18-21) 

+ 

Nelek 

Viti 2012 Viti 2011 

36,659,44?__ l 1,196,374 

30,886,247 

5,773,195 

22,731,501 

3,535,677 ~ 

2,952,093 . 

90,000 I 

493,584 I 

13,048,044 
t 

39,315,222 

(2,655,780) 

I -
I 

1,196,374 

867,016 

373,440 

320,000 

53,440 
·-

1,204,904 

2,445,360 

(1,248,986} 

(251,198)4- - (27,92111 
I 

(5,773,195) : 

I 

265,780 ; (177,4661! 

I 
i -- ---

(5,758,613) (205,387} 

(8,414,393) (1,454,373} 

8,453,470 

39,077 i (1,4:_54,3731 

3,902 [ 

(8,418,295) ~ 
I 



-

SHENIMET SHPJEGUESE 

Sqarim: 
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte pjese e detyrueshme sipas S K K 15 . 

Plotesiml I te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte 

te percaktuara ne S K K 15 , radha e dhen1es te shpjegimeve duhet te jete: 

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel 
b - Shen1me qe shpjegoJne zerat e ndryshem te pasq financiare 
c- Shenime te tiera shpieouese . 

A 1. Te pergjithshme 
Ligji 9228 dt. 29/04/2004 - "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" 
Standartet Kombetare te Kontabilitetit SKK 15 Per Mikronjesite 

A 2. Politikat Kontabel 
Metoda e mbajtjes se iventarit eshte mbajtur sipas SKK 4 

B 1. Shpjegime per zera te ndryshem ne pasqyrat financiare 
jane perfshire vetem sigurimet e te punesuarit dhe sherbimi I bere per kontrollin e kases fiskale 

Shitie 
- 100 = VIera e shtuar = 

Gjendje ne fillim + Blerje - Gjendje ne fund 

30,886 
-100 =21 .59% VIera e shtuar = 

26066 +22731-22837 

HARTUESI PER MIKRONJESINE 

ALKETA KALLESHI FLORIDA TUFA 


